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INVITACION PUBLICA:

No. 01 DE 2023

FECHA Y HORA DE
CIERRE:

10 DE FEBRERO DE 2023 DESDE LAS 8:00 A.M. HASTA LAS 12 M Y DESDE LA 2:00 P.M.
HASTA LAS 4:00 P.M.

ADELANTAR LA FEJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE
TECNOLOGIAS DIGITALES PARA APRENDER EN LAS SEDES EDUCATIVAS

OBJETO A CONTRATAR: | 3, |cAS EN LOS DEPARTAMENTOS DEL VALLE DEL CAUCA, CAUCA Y
NARINO, IDENTIFICADO CON BPIN 2021000030068
VALOR: VEINTION MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL

CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 21.813.328.477)

EVALUACION Y PUBLICACION DEL INFORME FINAL DE PROPONENTES HABILITADOS Y NO

HABILITADOS

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuesta, el dia diez (10) de Febrero de 2023 a las 2:13 P.M, se presento la siguiente propuesta
dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se procedié con la
apertura sobres de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el Pliego de condiciones y el
cronograma de la invitacion publica se realiza la Evaluacién y publicacion del informe de proponentes habilitados y no habilitados,
producto de la cual se realiza la evaluacion final de acuerdo a la informacion allegada a la entidad y por la cual se presenta la
siguiente evaluacion:

|UT-PACIFICO STEAM

Representante Legal: CLAUDIA JOHANNA
GALEANO RESTREPO.
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2. VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

"PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
108

LICA

CUMPLE

OBSERVACIONES

si

NO

]

NO

a. Formato

de ofertas:

de

presentacion

La carta de presentacion de la
propuesta debera ser
diligenciada por el proponente en
forma completa, en el
FORMATO No. 1, la cual debe
venir firmada en original por el
proponente o su representante
legal o por el apoderado
debidamente facultado. En el
evento que la propuesta sea
presentada y suscrita por un
apoderado se debera adjuntar el
poder que asi lo faculte.

En caso de presentacion de la
propuesta en Consorcio o Union
Temporal, la carta de
presentacion debe estar firmada
por el representante del
Consorcio o de la Union
Temporal

S5a7

b. Documento
conformacion

de
del

Para este proceso podran
presentar oferta los consorcios o

08 al
011
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA
PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM :
APLICA . D N e

DOCUMENTOS ESTABLECIDOPORLA | 2% | “jya | CUMPLE | OBSERVACIONES

HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO | sl NO

consorcio o union | Uniones Temporales,

temporal, si es el
caso

acreditando con el respectivo
documento de constitucién lo
siguiente:

Expresar si la participacion es a
titulo de Consorcio o de Unién
Temporal, estableciendo las
reglas que regulen las relaciones
entre sus integrantes.

Si se trata de Unién Temporal,
deberan indicarse los términos y
extension (actividades y
porcentaje) de participacion en la
propuesta y en la ejecucién del
contrato, los cuales no podran
ser modificados sin el
consentimiento previo y escrito
por parte de EMTEL S.A. E.S.P.,
cualquier modificacion en
relacion con porcentajes,
participacion, responsabilidad,
integrantes debera ser autorizada
por EMTEL S.A. E.S.P.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
10S

APN'}:EA CUMPLE | OBSERVACIONES
st | NO |sI| NO

En el mismo se debera indicar la
duracién del Consorcio o de la
Unién Temporal, que debera ser
como minimo el plazo de
ejecucion del contrato y ocho
meses mas.

Designar a la persona que
tendra la representacion legal
del Consorcio o de la Unién
Temporal, indicando
expresamente sus facultades,
que deberan ser amplias vy
suficientes para formular Ia
propuesta y obligar a todos los
integrantes del Consorcio o
Union Temporal al cumplimiento
del objeto contractual.

En el evento en que existan
limitaciones estatutarias a la
capacidad de su representante
para comprometerse en el
contrato a celebrar, deberan
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
10S

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl

NO

aportar |la autorizacion del érgano
social competente facultando a
quien obre en nombre y
representacién de la persona
juridica para participar en el
Consorcio o Unién Temporal y a
través de éste presentar
propuesta, suscribir y ejecutar el
contrato.

Una vez constituido el Consorcio
o Union Temporal, no podra
hacer cesidon de este entre
quienes lo integran, salvo que
exista una autorizacién por parte
de EMTEL S.A. E.S.P.

c. Existencia vy
representacion

3 | legal de la persona
juridica

Se consideraran personas juridicas
ylo naturales, aquellas entidades
constituidas y registradas en la
camara de comercio de la respectiva
jurisdiccion o autoridad competente,
conforme a la legislacion
colombiana y con domicilio en
Colombia, las que debera cumplir al
momento de la presentacion de la

12
AL
41

Fundacion AVE FENIX,
Fecha de expedicion
02/02/2023 expedido por
la camara de comercio
de Cali

Duracion: Indefinida
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
10S

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl

NO

propuesta con  los
requisitos:

siguientes

Acreditar su existencia y
representacion legal, mediante la
presentacion original del Certificado
de Existencia y Representacién
Legal, expedido por la Camara de
Comercio de su domicilio social o
autoridad competente, con fecha de
expedicién no mayor a freinta (30)
dias de la fecha de presentacion de
la propuesta y debera acreditar su
inscripcién vigente con tres (3) afios
de anterioridad al cierre del proceso.
En caso de la presentacién de la
unién temporal o de consorcio
bastara que unec de los integrantes
cumpla con el requisito de los 3
afos.

Para quienes se presenten de
manera  individual o  como
proponente plural, Acreditar un
término minimo permanente de
duracion de la sociedad igual al del
término de ejecucion del contrato y
de ocho (8) meses mas, contado a

Corporacion
TALENTUM, Fecha de
Expedicion  02/02/2023
Expedido por la Camara
de Comercio de Cali.

Duracién: Indefinida
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
108

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl{ NO

partir del vencimiento de la vigencia
del contrato.

d. Autorizacion de
la junta directiva o
junta de socios.

Si el representante legal del
oferente o de algunos de los
integrantes de un consorcio ©
union temporal requiere
autorizacion de sus érganos de
direccion para presentar oferta y
para suscribir el contrato, debera
anexar los documentos que

‘| acrediten dicha autorizacion,

previo a la presentacion de la
oferta, lo cual indica la capacidad
para confratar.

En caso que el valor de la
propuesta supere el monto de la
autorizacion prevista en sus
estatutos para que el
representante legal pueda
presentar propuesta o contratar,
debera anexarse el respectivo
documento donde previamente a
la presentacién de la propuesta

042

048
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.

FOL |

108

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl

NO

se le faculte contratar, minimo,
por el valor propuesto.

Fotocopia de
5 | Cédula
Ciudadania.

la
de

La oferta debe integrarse con
una fotocopia de la Cédula de
Ciudadania o del documento de
identidad del proponente, de su
representante o] de su
apoderado.

048

054

Fotocopia de
6 | libreta Militar':

En los casos en los que aplique
el representante legal de la
entidad proponente  debera
aportar fotocopia del documento
anexando certificacion del mismo
de acuerdo a la verificaciéon de la
situaciéon militar en el siguiente
enlace:

hitps://www._libretamilitar.mil.co/
Modules/Consult/MilitarySituatio
n

055
AL
056

Se anexa Fotocopia de la
Libreta Militar del Serior
Diego Mauricio Pasmin
Forero.

! La situacién militar se debera acreditar para ejercer cargos publicos y celebrar contratos de prestacién de servicios como persona natural con cualquier
entidad de derecho publico. Luego de cumplidos los 50 afios, no se debe acreditar o cumplir con dicho requisito. (Art 11y 42 Ley 1861 2017).
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS ESTABLECIDO PORLA | 8o MNa~ | cumpLE |  oBsERvACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO |si| nO
o el que dispongan las fuerzas
armadas para ello.
Certificado de Antecedentes
Disciplinarios de Ila persona
: juridica y del representante legal
g;‘tc; 2:;:;::: de expedido por la Procuraduria Certificado: Se anexan los
e ——— General de la Nacion con una Certificados de los
¢ elrzi)i de wor la vigencia no mayor de UN (1) | 057 representantes legales y
7 PrcF:cura durig MES. Para el caso de uniones | AL- X X los Certificados de la
Cariskal de la temporales, consorcios, persona | 063 Fundacion AVE FENIX vy
Nacién natural o juridica, deberan ser de la CORPORACION
' aportados para cada una de las TALENTUM
entidades que lo conforman, asi
como también el de sus
representantes legales.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

APLICA s g sy e
DOCUMENTOS ESTABLECIDO PORLA | Mo APLICA | GUMPLE |  OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 0s | si NOo |sil nNo

Certificado de Antecedentes

Fiscales de la perscna juridica y

del representante legal expedido
h. Certificado de | por la Contraloria General de la o .
antecedentes Republica con una vigencia no g:ggf:ggs‘ S‘Ze ane;zz
fiscales expedido | mayor de UN (1) MES. Para el | 064 farf e

8 | por la Contraloria | casoc de uniones temporales o | AL X X o i ki M i

General de la | conscrcios debe ser aportado | 070 s Ce.':tmcados e, a
o : Fundacion AVE FENIX y

Republica. por cada una de las entidades Corporacion TALENTUM

que lo conforman, asi como ¥

también el de sus representantes

legales.

Certificado de Antecedentes Se anexa certificado del 07

Judiciales del representante de febrero de 2023-
i. Certificado de |legal expedido por la Policia CLAUDIA JOHANA
Antecedentes Nacional con una vigencia no 071 GALEANO RESTREPO-

9 Judiciales mayor de UN (1) MES. Para el al X X FUNDACION AVE FENIX
expedido por la|caso de uniones temporales o 075
Policia Nacional. consorcios debe ser aportado Se anexa Certificado de 07

por cada uno de sus de febrero de 2023-
representantes legales. DIEGO MAURICIO
PASMIN FORERO-
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

S e A
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA ;’gl'_ N/A CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO |SI| NO

CORPORACION
TALENTUM
Se anexa certificado del 07
de febrero de 2023 -
! ' 7 Representante Legal
it
j. Certificado de g: 'f'ca&gdcii:a‘:eglstgol;:_gzlt?vng gﬁgiﬁo RESJ‘IQRHE‘?’T)A
Registro  Nacional | ©¥Pedido por la Policia Nacional FUNDAGION AVE FENIX
deg Medidas | €00 una vigencia no mayor de | 076
10 - UN (1) MES. Para el caso de | al X X -
Z:r;zc;g:as o 1a uniones temporales o consorcios | 080 3;’ anfiﬁ;:srtlflgzdo 382037
proe 4 debe ser aportado por cada uno .
Policia Nacional. de sus representantes legales Representante Legal
e DIEGO MAURICIO
PASMIN ~ FORERO-
CORPORACION
TALENTUM
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIEICO STEAM

' ' APLICA . o
HABILITANTES EMPRESA 10s | si NO |si| NO
Certificacién en el FORMATO .
No. 4 de no encontrarse incurso gr?ciaféﬁsc;emgf:jgode gﬁ
en ninguna de las prohibiciones, rohibisibRas
inhabilidades e i%habilidades‘ &
k. Certificado de no | incompatibilidades establecidas T— e . h
encontrarse en la Constitucion Politica de 81 E la R : P
incurso en | Colombia y en la Ley. Para el e HaliEeCe i3 epreggntante
11 hibici Y | al X X Legal de la Fundacién AVE
prohibiciones, caso de uniones temporales o 085 FENIX Y el Representante
inhabilidades e | consorcios debe ser aportado L P
. i : egal de la Corporacién
incompatibilidades | por cada una de las entidades TALENTUM. con fechas
aus 'I'o ColffgtEn, A=l csmo de expedici;')n del 10 de
::;nat?éesn el de sus representantes febrero de 2023.
Certificacion en el FORMATO Se anexa certificado
No. 3 con respecto de estar al dia Formato No. 3 del 10 de
L Certificacion [en los pagos por sus febrero de 2023 por parte
Articulo 50 Ley | obligaciones laborales y con el de la fundacion AVE
789 de 2002, en | Sistema de Seguridad Social | 086 FENIX.
12 | concordancia con | Integral, por concepto de | al X X
el Articulo 23 de la | salarios, salud, pensiones y | 096 Se anexa Certificado
Ley 1150 de 2007. riesgos laborales y por concepto Formato No. 3 del 10de
de Aportes Parafiscales tales febrero de 2023 por parte
como ICBF, Caja de de la Corporacion
Compensacion familiar y SENA. TALENTUM
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No.
FOL
10S

APLCA | CUMPLE | OBSERVACIONES
Sl | NO [sl| NO

Los proponentes deberan
acreditar el pago de aportes de
sus empleados a los sistemas
mencionados mediante la
presentacion de certificacion
expedida por el revisor fiscal
cuando exista o en su defecto por
el representante legal, de
acuerdo con los reguerimientos
de Ley.

Si la persona juridica esta
obligada a tener Revisor Fiscal
conforme a la normatividad legal
vigente, la certificacion debera
ser expedida por el mismo; si no
esta obligada, la certificacion
respectiva podra expedirla el
Representante Legal. Para el
caso de uniones temporales,
consorcios, persona natural o
juridica debera ser aportados por
cada una de las entidades que lo
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA F':lgL AP“LJ!EA CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10S | si NO |si| NO
conforman, asi como también el
de sus representantes legales.
; Se anexa por parte de la
s 097 Fundacién AVE FENIX y
14 delitos saviialas al X X CORPORACION
Ley 1819 de 2018 101 TALENTUM, el respectivo
certicado.
Los OFERENTES deberéan
presentar con la propuesta, copia
del Registro Unico Tributario
(RUT) actualizado de la persona
juridica o de la persona natural
que pres;enta d l?) propuesta. tEI Se anexa Rut fundacién
proponente debera presentar .
j. Registro Unico | fotocopia del Registro Unico 102 fAe\c';‘EaFoEzrtlclé-ggzsg Tolios de
15 Tribut-ario (RUT) Tributgrio debidamgqte a X X 4
actualizado. actuai_lzado, este mismo requisito 116 Se anexa Rut Corporacién
se exige para cada uno de los Talentum en 6 folios
miembros del proponente plural. 2023/02/09
La persona que resulte
adjudicatario del  contrato,
debera pertenecer al régimen
comiun o en su defecto;
inscribirse previamente al
mencionado régimen




EMTEL

e

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Proceso: GESTION JURIDICA| CONTRATACION

Cadigo: FR.57.CO

Versién: 01

Vigencia: 18/08/2021

Pagina 15 de 18

VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

APLICA e - AT
DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA ;"gl'_ N/A CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES EMPRESA 10s | si No |si| nNO
Los proponentes deberan
suscribir y anexar el Formato No Se anexa Declaracion
9. que corresponde a la juramentada
declaracion juramentada de Por parte de UT Pacifico
conformidad con lo establecido | - Steam de fecha 10 de
16 | ™ Declaracion | en el Articulo 12 del Manual de al X X febrero de 2023, fundacion
Juramentada. Contratacion. 123 Ave Fénix de fecha 10 de
febrero de 2023 vy
Para el caso de uniones Corporacion Talentum de
temporales o consorcios, debera fecha 10 de febrero de
ser aportado por cada una de 2023.
las entidades que lo conforman.
Se anexa compromisos
. 124 : s
Compromiso anticorrupcion de
17 3 s al X X " 7
Anticorrupcioén Fundacion Ave Feénix y
129 i
Corporacion Talentum
130 Se anexa la Respectiva
18 | Experiencia al X X Experiencia por parte de la
. 239 UT PACIFICO STEAM
0. Registro Unico | Los Proponentes deben Se Anexa el Registro
de Proponentes | presentar el certificado de 295 Unico de Proponentes por
(RUP): Experiencia | Registro Unico de Proponentes, parte de la Fundacion AVE
19 ; e al X X
y Capacidad | con fecha de expedicion no 463 FENIX y de la
Financiera y | mayor a 30 dias antes a la CORPORACION
Organizacional. fecha prevista para I|a TALENTUM.
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No

FOL
10S

APLICA

N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl

NO

Sl )

NO

adjudicacion del

proceso.

presente

La inscripcién al Registro Unico
de Proponentes debe estar
vigente e incluir la informacion
relacionada con la clasificacién y
calificacion del mismo.

Se entendera el cumplimiento del
presente literal con la
presentacion del RUP en el
componente 2 que contempla la
presentaciéon de la capacidad
financiera y organizacional.

20

25.1. GARANTIA DE
SERIEDAD

El oferente debera anexar a su
oferta, a favor de EMTEL S.A.
E.S.P. una garantia que ampare
la seriedad de su oferta, por un
valor equivalente, como minimo,
al diez por ciento (10%) del valor
del presupuesto oficial estimado
por cada grupo y su término sera
desde el dia de presentacion de
la oferta y por TRES (3) MESES

240
al
242

Se anexa Garantia de
Seriedad, de Seguros
Mundial en el cual se
especifica como
Beneficiario a Emtel S.A.
E.S.P.




EMTEL

VERIFICACION REQUISITOS HABILITANTES JURIDICOS

Proceso: GESTION JURIDICA | CONTRATACION

Cadigo: FR.57.CO

Version: 01

Vigencia: 18/08/2021

Pagina 17 de 18

£

'VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

FoL |

10S

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

Sl | NO

Sl| NO

mas. Este plazo sera prorrogable

como maximo por tres (3) meses
mas.

Se entendera el cumplimiento del
presente literal con la
presentacion de dicha garantia
en el componente 1 que
contempla la presentacion de los
documentos habilitantes.

Asi mismo debe constituirse la
poliza de garantia de seriedad de
la oferta en favor de entidades
estatales y expedida por una
compania de seguros legalmente
establecida en Colombia cuya
podliza matriz este aprobada por
la superintendencia financiera.

21

Personal Minimo

243

277

Se anexa la Certificacion
de Personal Minimo el cual
incluye:
e Director de
Proyecto
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VERIFICACION CAPACIDAD JURIDICA

PROPONENTE: UT PACIFICO STEAM

DOCUMENTOS
HABILITANTES

ESTABLECIDO POR LA
EMPRESA

No

FOL
I0S

APLICA
N/A

CUMPLE

OBSERVACIONES

St | NO

si| NO

e Coordinador
Operativo
o Profesional
Administrativo
Ademas, se anexan las
debidas certificaciones de
acreditacion del Personal.

RESULTADO

HABILITADO JURIDICAMENTE

Para constancia se firma a los (13) dias del mes enero de 2023
‘h—.__________
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VERIFICACION CAPACIDAD FINANCIERA

INVITACION PUBLICA:

No 01 DE 2023

FECHA Y HORA DE
CIERRE:

10 DE FEBRERO DE 2023 - 8:00 AM A 12:00 M — 2:00 PM A 4:00 PM

OBJETO A
CONTRATAR:

ADELANTAR LA EJECUCION DEL PROYECTO "]MF’LEMENTACION DE TECNOLOGIAS DIGITALES
PARA APRENDER EN LAS SEDES EDUCATIVAS PUBLICAS EN LOS DEPARTAMENTOS DEL VALLE
DEL CAUCA, CAUCA Y NARINO” — BPIN 2021000030068

VALOR:

VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES TRESCIENTOS VEINTIOCHO MIL
CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE PESOS M/CTE ($ 21.813.328.477) incluidos costos, gastos,
impuestos, tasas y demas contribuciones a que hubiere lugar, incluido la totalidad de los costos y gastos
en que debe incurrir el futuro CONTRATISTA para el cumplimiento de sus obligaciones.

CONFORMACION - UNION TEMPORAL PACIFICO STEAM

NIT RAZON SOCIAL | PORCENTAJE
805.021.479 - 4 FUNDACION AVE FENIX 50 %
805.023.202 - 0 CORPORACION TALENTUM 50 %

CAPACIDAD FINANCIERA

La capacidad financiera para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o unién temporal, se verificara con
base en la informacién financiera suministrada en el certificado de inscripcion en el Registro Unico de Proponentes (RUP).

El Registro Unico de Proponentes debe ser vigente, actualizado y en firme antes de la adjudicacion del presente proceso, con
la informacién financiera de los Ultimos tres (3) afios anteriores, de acuerdo a lo establecido en el Decreto 579 del 31 de mayo

de 2021
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DOCUMENTOS ESTABLECIDO POR LA EMPRESA NO DE FOLIOS APLICA N/A CUMPLE OBSERVACIONES
HABILITANTES st | NO Sl NO
INDICE DE LIQUIDEZ - El cual determina la capacidad gque tiene un | Componente ll, Tomo X X INDICE DE LIQUIDEZ
Igual o superior a 3.0 proponente para cumplir con sus obligaciones de | 1 — Paginas: 282-287 corresponde al ano fiscal 2021
corto plazo. A mayor indice de liquidez, menor es
la probabilidad de que el proponente incumpla sus s FUNDACION AVE
obligaciones de corto plazo. FENIX 5.60
s CORPORACION
Para que la propuesta sea HABILITADA se TALENTUM 5.19
requiere una razon corriente mayor o igual a 2.8
UNION TEMPORAL
: it Activo corriente i P Rty PACIFICO STEAM 5.395
Pasivo comiente
Cuando se trate de propuestas presentadas bajo En los folios 300 - 301 se
la modalidad de Consorcio o Unién Temporal, el encuentran los indicadores del
indice de liquidez se determinara a partir de la RUP- FUNDACION AVE
sumatoria ponderada de los respectivos indices, FENIX
de acuerdo al porcentaje de participacién de cada )
uno de los integrantes del participante plural. En los folios 388 - 389 se
encuentran los indicadores del
S (£ Componaate  det ingicarior, X srrcentar de participociin) RUP- CORPORACION
(5. Components 2 ot natcactor, X porcuntaj de pamicipasian ) TALENTUM
La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificara NO HABILITADA
NIVEL DE Componente ll, Tomo X X NIVEL DE ENDEUDAMIENTO

ENDEUDAMIENTO - Igual
o inferior a 50%

El cual determina el grade de endeudamiento de
una estructura de financiacion (pasivos Yy
patrimonio) del proponente. A mayor indice de
endeudamiento, mayor es la probabilidad que el
proponente no pueda cumplir con sus pasivos.

Para que la propuesta sea habilitada se requiere
un nivel de endeudamiento sea menor o igual al
50%.

Nivel de Endeudamients Total:

Pasivo Tatal
e = 100% = = 40%
Active Total

Cuando se trate de Propuestas presentadas bajo
la modalidad de Consorcio o Unién Temporal, el
indice de endeudamiento se determinara a partir
de la sumatoria ponderada de los respectivos
indices, de acuerdo al porcentaje de participacién
de cada uno de los integrantes del participante
plural.

1 —Paginas: 282-287

corresponde al afio fiscal 2021

» FUNDACION AVE
FENIX 46.73%

e« CORPORACION
TALENTUM 43.48%

UNION TEMPORAL
PACIFICO STEAM 45.10%

En los folios 300 - 301 se
encuentran los indicadores del
RUP- FUNDACION AVE
FENIX

En los folios 388 - 389 se
encuentran los indicadores del
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(2 oottt 3 ot s, 3¢ pimaniage i participocian,) RUP- CORPORACION
S T o == 3 TALENTUM
La propuesta que no cumpla esta condicion se
calificard NO HABILITADA
CAPITAL DE TRABAJO - El capital de trabajo se calculara de la siguiente | Componente Il, Tomo X CAFITAL DE TRABAJO

Igual o superior a 100%
del presupuesto oficial

manera:

Capital de Trabajo = Activo corriente- Pasivo
Corriente

En el caso de consorcios y uniones temporales, de
acuerdo a la siguiente formula:

CT =3 (AC) - 3(PC)

CT = Capital de trabajo
3 = Sumatoria

AC = Activo Corriente
PC = Pasivo Corriente

Los proponentes acreditaran la capacidad
financiera mediante la informacion contenida en el
Registro Unico de Proponentes.

En todo caso, EMTEL S.A. ES.P. en cualguier
momento podra solicitar la presentacion de
Estados Financieros para verificar la informacién
contenida en el RUP.

Los proponentes extranjeros sin domicilio en el
pais, acreditaran la capacidad financiera mediante
la informacidn y documentos aportados por estos,
o por sus integrantes, en su propuesta, con la
presentacion de por lo menos:

L] Estados financieros dictaminados en la
moneda local del pais en el cual fueron emitidos
{que incluya como minimo Balance General y
Estado de Resultados con cierre de vigencia mas
reciente de acuerdo con |a vigencia fiscal del pais
de emision) v adicionalmente convertidos a pesos

1 — Paginas: 282-287

corresponde al ano fiscal 2021

«  FUNDACION AVE
FENIX 46.331.824.587

« CORPORACION
TALENTUM
45.504.891.476

UNION TEMPORAL
PACIFICO STEAM
91.836.716.063

En los folios 300 - 301 se
encuentran los indicadores del
RUP- FUNDACION AVE
FENIX

En los folios 388 - 389 se
encuentran los indicadores del
RUP- CORPORACION
TALENTUM
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colombianos por parte de un contador publico
colombiano.

o Notas a los estados financieros (con
cierre de vigencia mas reciente de acuerdo con la
vigencia fiscal del pais de emision).

° Copia de la tarjeta profesional del
contador publico colombiano que certifica la
conversidn a pesos.

e Certificado vigente de antecedentes
disciplinarios del contador publico colombiano que
certifica la conversidn a pesos, expedido por la
junta central de contadores de Colombia.

Nota 1: Los proponentes extranjeros que cuenten
con una sucursal en Colombia, pedran acreditar la
capacidad financiera bien sea con los estados
financieros de la sucursal, o los estados
financieros de la casa matriz, caso en el cual
deberan cumplir la documentacién exigida antes
descrita para los "proponentes exfranjeros sin
domicilio en el pais”.

RAZON DE COBERTURA
DE INTERES: Igual o
superior a 8 veces

El cual refleja la capacidad del proponente de
cumplir con sus obligaciones financieras, A mayor
cobertura de intereses, menor s la probabilidad
que el proponente incumpla sus obligaciones
financieras.

Valor Minimo = igual o mayor a 10 veces

Cuando se trate de Propuestas presentadas bajo
la modalidad de Consorcio o Union Temporal, el
indice de endeudamiento se determinara a partir
de la sumatoria ponderada de los respectivos
indices, de acuerdo al porcentaje de participacion
de cada uno de los integrantes del participante
plural.

La propuesta que no cumpla esta condicién se
calificara NO HABILITADA. Notas:

Se acepta que el proponente no haya tenido
gastos de intereses en el afio gravable 2021, en

Componente |, Tomo
1 - Paginas: 282-287

RAZON DE COBERTURA DE
INTERES corresponde al afio
fiscal 2021

« FUNDACION AVE
FENIX 741.95

= CORPORACION
TALENTUM 119.18

UNION TEMPORAL
PACIFICO STEAM 430.56

En los folios 300 - 301 se
encuentran los indicadores del
RUP- FUNDACION AVE
FENIX

En los folios 388 - 389 se
encuentran los indicadores del
RUP- CORPORACION
TALENTUM
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consecuencia, de lo cual su razén de cobertura de
intereses podra ser indeterminada.

Si el Proponente es un consorcio o unién temporal
debe cumplir su capacidad financiera de acuerdo
con los criterios establecidos en el Manual para la
determinacion y Verificacién de Requisitos
Habilitantes en Procesos de Contratacion.

De no cumplir con los indices establecidos la
propuesta sera declarada NO  HABIL
FINANCIERAMENTE.

CAPACIDAD ORGANIZACIONAL.:

La capacidad organizacional para las personas naturales, juridicas y miembros de consorcios o unién temporal (siempre y cuando
sean personas juridicas) se verificara con base en la informacion financiera suministrada en el certificado de inscripcién en el

Registro Unico de Proponentes (RUP) renovado.

Cuando el proponente sea un consorcio o unién temporal, el calculo de este indice se realizara con base a la suma ponderada de

cada una de las partidas de cada uno de sus integrantes.

Para que la propuesta sea admisible debera cumplir con los siguientes indicadores:

RENTABILIDAD DEL El cual determina la rentabilidad del proponente, | Componente Il, Tomo X X RENTABILIDAD DEL
PATRIMONIO - Igual o es decir la capacidad de generacién de utilidad | 1 — Paginas: 288-294 PATRIMONIO corresponde al
mayor al 13% cperacional por cada peso invertido en el ano fiscal 2021

patrimonio. A mayor rentabilidad sobre el
patrimonio, mayor es la rentabilidad de los
accionistas y mejor la capacidad organizacional
del proponente.

Valor Minimo: Igual o mayor al 13%

FORMULA OFERENTE PLURAL:

RP =(Z( Uon x %n) = Z (Pn x %n))

«  FUNDACION AVE
FENIX 59%

« CORPORACION
TALENTUM 58%

UNION TEMPORAL
PACIFICO STEAM 58.5%

En los folios 300 - 301 se
encuentran |os indicadores del
RUP- FUNDACION AVE
FENIX
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Dénde:

Uon = Utilidad Operacional de cada integrante de
consorcio o unién temparal.

Pn = Patrimonio de cada integrante de consorcio
0 unién temporal.

RP = Rentabilidad del patrimonio del consorcio o
unién temporal.

%n = Porcentaje de participacién de cada
integrante de consorcio o unién.

Nota 1: Cada uno de los integrantes de una oferta
plural, aportara al valor total de cada componente
del indicador de acuerdo con su participacion en
la figura del oferente plural.

Nota 2: En el evento en que la oferta no cumpla
con las condiciones establecidas en el presente
numeral se considerara que la oferta es no habil.

Nota 3: Esta informacidn sera tomada del Registro
Unico de Proponentes.

La propuesta que no cumpla esta condicién se
calificaréa NO HABILITADA

En los folios 388 - 389 se
encuentran los indicadores del
RUP- CORPORACION
TALENTUM

RENTABILIDAD DEL
ACTIVO - Igual o mayor al
8%

Interpretacion: El cual determina la rentabilidad de
los activos del proponente, es decir, la capacidad
de generacion de utilidad operacional por cada
peso invertido en el active. A mayor rentabilidad
sobre activos, mayor rentabilidad sobre activos,
mayor es la rentabilidad del negocio y mejor es la
capacidad organizacional del proponente.

Valor Minimo = Igual o mayor al 8%

Para proponentes plurales:
FORMULA OFERENTE PLURAL:
RA = (Z (Uon x %n) = Z (Atn x %n))

Dénde:

Componente I, Tomo
1 —Paginas: 288-254

RENTABILIDAD DEL ACTIVO
corresponde al afo fiscal 2021

+  FUNDACION AVE
FENIX 31%

» CORPORACION
TALENTUM 33%

UNION TEMPORAL
PACIFICO STEAM 32%

En los folios 300 - 301 se
encuentran los indicadores del
RUP- FUNDACION AVE
FENIX

En los folios 388 - 389 se
encuentran los indicadores del
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Uon = Utilidad Operacional de cada integrante de
consorcio o unién temporal.

Pn = Patrimonio de cada integrante de consorcio
0 unién temporal.

Atn = Activo Total de cada integrante de consorcio
o union temporal.

%n = Porcentaje de participacion de cada
integrante de consorcio o unién temporal.

La propuesta que no cumpla esta condicién se
calificard NO HABILITADA.

Nota: Para el caso de consorcios y uniones
ternporales, se tomarad la suma ponderada de
cada uno de los integrantes, de acuerdo con su
porcentaje para determinar [a Capacidad
financiera y la Capacidad de la Organizacion,
exceptuando el capital de trabajo.

Nota: En los calculos de todos los indicadores
financieros y organizacionales, no habra en
ningin caso aproximaciones y se trabajard con
dos decimales.

RUP- CORPORACION
TALENTUM

RESULTADO

UNION TEMPORAL PACIFICO STEAM HABILITADO — CUMPLE.

Se firma por el comité evaluador a los seis (13) dias del mes de febrero de 2023.

Atentamente,

CRISTIAN ALONSO CAJIAO BERMUDEZ.
Director de contabilidad y Presupuesto.
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INVITACION PUBLICA: No. 01 DE 2023
|10 DE FEBRERO DE 2023 DESDE LAS 8:00 AM. HASTA LAS 12 M Y DESDE LAS 2:00
B P MHASTALAS4:00P.M
ADELANTAR LA EJECUCION DEL PROYECTO “IMPLEMENTACION DE TECNOLOGIAS
DIGITALES PARA APRENDER EN LAS SEDES EDUCATIVAS PUBLICAS EN LOS

| DEPARTAMENTOS DE VALLE DEL CAUCA, CAUCA Y NARINO, IDENTIFICADO CON
EL BPIN 2021000030068"

| VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS TRECE MILLONES TRECIENTOS VEINTIOCHO MIL
| CUATROCIENTOS SETENTA'Y SIETE M/CTE ($21.813.328.477,00)

1. PROPUESTAS PRESENTADAS:

De conformidad con el recibo de propuestas, el dia diez (10) de febrero de 2023 a las 2:13 P.M, se presento la siguiente
propuesta dentro del presente proceso, en la diligencia de cierre y recibo de ofertas, adelantada en la citada fecha, se
procedié con la apertura sobres de conformidad con la invitacién realizada, posteriormente de conformidad con el pliego
de condiciones y el cronograma de invitacion publica, se realiza la evaluacion de los requisitos habilitantes:

ORPORACION | Representante Legal: _ CLAUDIA
ZALEMTUM NIT: | JOHANNA GALEANO RESTREPO

805.023.202-0 |
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e FUNDACION |
AVE FENIX NIT:
805.021.479-4
2. CRITERIOS HABILITACION TECNICA
ol . No. | APLICA Wi
ESTABLECIDO POR LA EMPRESA FOLIO | NiA CUMPLE Phsmn conbe

(PERFIL PROFESIONAL) s [s1 INO Isi NO

14.3. PERSONAL MINIMO: El proponente debera contar con el recurso
humano solicitado y presentar junto con su propuesta la HOJA DE VIDA
CON SUS ANEXOS, con la experiencia y perfil requerido, que sera
verificado por parte de la EMPRESA DE TELECOMUNICACIONES DE
POPAYAN EMTEL SA. ESP., conforme con los siguientes
reguerimientos:

CANT | CARGO PERFILPROFESIONAL
Un (1) profesional en disciplina nlcleo bésico del
1 Directorde | conocimiento en: derecho, economia, administracion, 546 -
Proyecto | educacién, contadurfa publica, psicologia, sociologia, trabajo 587 X X

social y/o afines.

Un (1) profesional en disciplina académica en niicleo basico
del conocimiento en: derecho, economfa, administracion,
contaduria publica, ingenierfa industrial y/o afines.

Un (1) profesional en disciplina académica en nicleo bésico
del conocimiento en: derecho, economia, administracion,
contaduria publica, ingenierfa industrial y/o afines.

El proponente debe de tener en cuenta que, adicional a los requisitos
exigidos para el profesional descrito anteriormente, se debe anexar una
carta de aceptacion de participacion en la presente invitacién publica, la

Coordinador
Operativo

Profesional

1 Administrativo

1. DIRECTOR DE PROYECTO:
MICHAEL PEREZ HOLGUIN -
1.088.330.706 - Titulo Profesional
Economista Universidad Libre
29/09/2017

TP: 52611 del 20/11/2017
FOLIOS 546 — 561

1. COORDINADOR OPERATIVO:
KELLY JHOANA TABA MERA -
1.143.862.200 - Titulo Profesional
Ingeniera Industrial - Universidad
Autdnoma de Occidente 5/10/2019
TP 171239-0526229 VLL del
04/07/2020

FOLIOS 562 — 574

1. PROFESIONAL ]
ADMINISTRATIVO: ANDRES

FELIPE RODRIGUEZ RODRIGUEZ -
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e e T SR No. | APLICA e
A Foma x| | LS OBSERVACIONES
documentacion que acredite la experiencia especifica, la hoja de vida, 1.144.091.978 - Titulo Profesional
copia del documento de identificacion, la certificacion de vigencia de la Abogado
respectiva matricula profesional y los titulos de formacion profesional. Universidad Santiago de Cali
21/11/2019
TP: 340361 del 20/01/2020
FOLIO 575 — 587
Todos los perfiles presentan carta de
Aceptacion. Folios 547, 563 y 576.
14.4. EXPERIENCIA. Conforme el articulo 2.2.1.1.1.5.3 del Decreto 1. Contrato: CP-2021.05.20.001
1082 de 2015 en cuanto a los requisitos habilitantes contenidos en el RUP: 141
RUP, las camaras de comercio deben verificar y certificar los siguientes CODIGOS RUP: 432015 - 432115
requisitos habilitantes: 1. Experiencia — Los contratos o convenios 432231 - 432325 - 451116 - 451117~
celebrados por el interesado para cada uno de los bienes, obras y 551116 - 561017 - 561215 - 561218 -
servicios que ofrecera a las Entidades Estatales, identificados con el gg;‘g:‘lg:g"gjlg?;'gg]iﬁ'?mms'
Clasificador de Bienes y Servicios en el tercer nivel y su valor expresado % PARTICIPACION: 100%
5 . o . a
en SMMLV. Los contratos o convenios celebrados por consorcios, Folios 139-140
uniones temporales y sociedades en las cuales el interesado tenga o
haya tenido participacion, para cada uno de los bienes, obras y servicios 2- Contrato: CS-2021.05.20.001
que ofrecera a las Entidades Estatales, identificados con el Clasificador X X RUP: 126
de Bienes y Servicios en el tercer nivel y su valor expresado en SMMLV. CODIGOS RUP: 432015 - 601016 -
601054 - 801242 - 721516 - 801016 -
Teniendo en cuenta lo anterior, el oferente debera acreditar en el By et e 861415 - 861417
Registro Unico de Proponentes — RUP, la ejecucion de minimo de siete Foliﬁsﬂigﬂgz[)PACION' 80%
(7) contratos y/o convenios ejecutados antes de la fecha de cierre del
proceso de seleccion, con entidades publicas y/o privadas. Sobre estos 3. Contrato: 59.8-6099-2019
contratos presentados se deben verificar los siguientes requisitos: RUP: 127
2 CODIGOS RUP: 432015 - 432115 -
CLASIFICACION 432231 - 432322 - 432325 - 432335 -
441119 - 451116 - 451117 - 551116 -
561017 - 561215- 561218 - 601016 -
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Cada contrato o convenio aportado debera estar debidamente inscrito,
calificado y clasificado en el RUP. Asi mismo, cada uno de los contratos
o convenios aportados debera cumplir en al menos dos (2) cédigos de
las clasificaciones exigidas en el presente pliego y, la sumatoria de los
mismos debera contener minimo doce (12) de los codigos UNSPSC.

En dicho documento se verificara, ademas, si el proponente ha dado
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R T Tl No. | APLICA i
b e FOLIO | NIA s g OBSERVACIONES
CODIGO DESCRIPCION 601054 -601242 - 721516 - 801016 -
432015 Mddulos o interfaces de procesadores de tablero (board) del sistema 811416 - 861017 - 861417
432115 Computadores % PARTICIPACION: 70%
432231 Componentes y equipo de infraestructura de redes maviles y digitales Folics 164-176
432322 Software de gestién de contenidos,
1432325 Software educativo o de referencia 4- Contrato: FUV-GJU-R-637-2021
432335 Software de intercambio de informacion RUP: 145
441119 Tableros CODIGOS RUP: 432015 - 601016 -
451116 Proyectores y suministros 601054 - 601242 - 721516 - 801016 -
451117 Equipo de compasicion y presentacidn de sonido, hardware y controladares 811416 - 861017 - 861415 - 861417
551116 Material de referencia de software electrénico % PARTICIPACION: 80%
561017 Muebles Oficina (Soportes para proyectores) Folios 178-195
561215 Mobiliario general de aula
1561218 Mobiliario y accesorios de aulas vocacionales 5- Contrato: 6051-2019
601016 Diplomas o Cerlificados de Capacitacion ] RUP: 131
601054 Ma!eria!es educatives de vida independiente, administracion del dinero y economi; CODIGOS RUP: 432322 - 432325 -
domestica 432335 - 601054 - 801016 - 811416 -
601242 Proyectos Completos de Planes de Estudio 861017 - 861417
721516 Servicios de sistemas especializados de comunicacion / cableado para video, dato % PARTICIPACION: 100%
YYOE Folios 197-210
801016 Gerencia de Proyectos
611416 Cadena de Suministro_ 8- Contrato: 010-18-1166-2015
861017 Servicios de capacitacion vocacional no - cientifica RUP: 88
861415 Servicios de Guia Educativo CODIGOS RUP: 601054 - 801016 -
861417 Tecnologia ~ educacional [ Laboratorios de idiomas / Tecnologi 811416 - 861017
audiovisual/insiruccion programada asistida por computador

% PARTICIPACION: 100%
Folios 212-215

7- Contrato: 010-18-1064-2016
RUP: 99
CODIGOS RUP: 432325 -601054 -
801016 - 811416 - 861017 - 861417
% PARTICIPACION: 100%
Folios 217-228
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8- Contrato: 1079-2018
RUP: 120
CODIGOS RUP: 432325 - 601054 -
801016 - 811416 - 861017 - 861417
% PARTICIPACION: 100%
Folios 230-239

14.4.1. EXPERIENCIA EN SMMLV: La sumatoria del valor de los
contratos (expresados en SMMLV de la fecha de terminacion de los
contrates respectivos) sera igual o superior al doscientos por ciento
(200%) del presupuesto oficial (expresado en salaries minimos
mensuales legales vigentes del afio 2023).

138-
239

CP-2021.05.20.001 8.541,31
C8-2021.05.20.001 5.925,22
59.8-6099-2019 6.762,29
FUV-GJU-R-637-2021 5.528,40
6051-2019 6.037,80
010-18-1166-2015 3.650,97
010-18-1064-2016 11.675,89
1079-2018 11.444,55

B S
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Asi mismo, al menos dos (2) de los contratos y/o convenios acreditados 2z |Ei: §§§§§ HHEE
expresados en Salarios Minimos Mensuales Legales Vigentes (SMMLV) 883 [8¢ §;j§;§ FEifea;
a la fecha de terminacion del respectivo contrato, cuya sumatoria deberé ;22%1 [REE| BEsfl | cSigsad
ser igual o supericr al cien por ciento (100%) del presupuesto oficial y R gEdx
estos, deberan cumplir con al menos una de las condiciones 2% | %] ESaid EEfe
establecidas en el numeral 14.4.2. del presente pliego de condiciones. L I 288
14.4.2. Objeto: Para participar en el presente proceso de seleccion los 3 N jasiT
proponentes y, en razon al principio de autonomia administrativa y en STSFIITE 2_;, TrEeerY ; o
ponderacion frente a los principios que rigen la actividad administrativa ﬁ ';§§|§ 3258 H SEERGRIE §sf £
de las entidades publicas, EMTEL SA ESP establece que el objeto de los B EH R bots o i
contratos y/o convenios presentados para acreditar la experiencia %;ggifg E‘é £ gigi; §‘=§ it §§
requerida deben contemplar la implementacion de planes, programas y/o §-§§‘g; s zd ?:35 g;gg 552 3—';; 3
proyectos que abarquen en los siguientes criterios: =;§§ 2 EEE‘ gg 2 sgg g%i :z L gé; %%
sISEETE BE| BRIfEBEazEI G |GE
;4 Al menos tres (3) de los contratos y/o convenios acreditados | 139- X X §a§§% % 5: 8 3§-§5§55 g%i 1}
debera incorporar el mejoramiento de la calidad educativa y/o ambientes | 239 gEEZiicl sg| 2iof 2ol CREEiel|i:
escolares con recursos interactivos y/o apropiacion de soluciones 3351 i}? ] if;g i ggﬁ 358 it
tecnologicas interactivas en instituciones educativas oficiales. TH B Ei isl ge LR H
2. Al menos dos (2) de los contratos y/o convenios acreditados §§§§ it -% §=§ i BEgF A% £
debera incorporar el fortalecimiento de entornos digitales y/o TH é%: 4 giﬁ i
incorporacion de recursos digitales en las instituciones educativas ISHETRR LRI i|ek
oficiales. 5725 F8 27| z.s| Bd| seazleF| s
< Al menos uno (1) de los contratos acreditados debera incorporar & 2| 8 | 3 |3 5 g | =
programas de cualificacion de docentes.
4, Al menos uno (1) de los contratos acreditados debera incorporar g | 8 g 2 4 §
procesos de apoyo a implementacion de programas y/o modelos 5 % g g g § E 2
educativos a estudiantes en instituciones educativas oficiales. = |2z |8 [5]| 2 | B |53
NOTA: NO podré acreditarse en un mismo contrato mas de un (1) g S1E| 7 |3 g |8
aspecto requerido por cada numeral contemplado en el presente litera =l § ® 1S

N
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141 CP-2021.05.20.001 7,00
. . . 126 CS-2021.05.20.001 8,17
14.4.3. TEMPORALIDAD: Se debera acreditar una experiencia 127 T9.6.6035.2010 057
acumulada de los contratos o convenios aportados de minimo treinta y 139- 145 FUV-GIU-RG37-2021 11".”
seis (36) meses, sin importar que los contratos se hayan desarrollado 539 X 151 50512015 177
simultaneamente. 86 010-18-1166-2015 8,30
99 010-18-1064-2016 8,70
120 1079-2018 8.9
TOTAL TEMPORALIDAD 52,6
VALLE DEL
141 CP-2021.05.20.001 | © o )
. 126 €S5-2021.05.20.001 NARINO
14.4.4. TERRITORIALIDAD: Los contratos y/o convenios aportados VALLE DEL
deberan acreditar ejecucion en los Departamentos del Valle del Cauca, | (oq_ s SHLES089E0M CAUCA
Cauca y Narifio. Esta condicién debera acreditarse en un solo contrato 239 X e o VALLE DEL
y/o convenio o en la sumatoria de los mismos. VACS_EGSEL
a8 010-18-1166-2015 CAUCA
99 010-18-1064-2016 Vﬁﬁ CL;EL
120 1079-2018 CAUCA
14.5. CONDICIONES PARA ACREDITAR LA EXPERIENCIA. Para la
acreditacion de la experiencia el proponente debera aportar Contrato y/o
Convenio y/o Certificacion y/o acta de liquidacion y/o terminacion.
En el caso de tratarse de Entidad del orden Nacional, Departamental y/o | 139- X gl‘)n\?;?]gntﬁ) Cii?f?czcignon};a;%iayég
Municipal que a la fecha ya no se encuentre en funcionamiento, el|239 i uidaciényr‘ ¢ 'naci()ny
Contratista presentara la certificaciéon expedida por la Entidad en su 4 R Ut )
momento, acompafnada de la declaracion juramentada del oferente que
contenga los aspectos requeridos en este numeral para acreditar
experiencia.
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14.6 CONTENIDO DE LOS CONTRATOS Y/O CONVENIOS: Los
Contratos y/o convenios que los proponentes presenten a consideracion
de EMTEL S.AS. E.SP. deberan cumplir adicionalmente con las
siguientes exigencias:

Todo proponente debe estar inscrito en el Registro Unico de
Proponentes en cumplimiento de lo dispuesto en el reglamento vigente.
En consecuencia, para verificar la experiencia exigida debera presentar
copia del convenio y/o contrato Para que la documentacién adicional que
evidencie la experiencia solicitada, sea idénea para la verificacion de la
misma, es necesaric que contenga la siguiente informacion: Objeto,
Plazo, Numero del Contrato (en caso de que exista), Contratante,
teléfono y direccion, Nombre del contratista y actividades desarrolladas
en el contrato que correspondan a las solicitadas.

Para efectos de habilitar un proponente, la experiencia de los socios de
una persona juridica se podra acumular a la de ésta, cuando ella no
cuente con mas de tres (3) afios de constituida. La acumulacion se hara
en proporcion a la participacion de los socios en el capital de la persona
juridica.

No podra acumularse a la vez, la experiencia de los socios y la de la
persona juridica cuando éstos se asocien entre si para presentar
propuesta bajo alguna de las modalidades previstas en el articulo 7 de la
ley 80 de 1993.

En el caso de sociedades que se escindan, la experiencia de la misma
se podra trasladar a cada uno de los socios escindidos, y se
contabilizara de acuerdo al porcentaje de participacion en la sociedad
escindida.

En el evento que un contrato y/o convenio que se aporte para la

El oferente se encuentra inscrito en el
RUP, presenta copia de los contratos,
certificaciones y actas de liquidacion
en donde contiene la informacion del
Objeto, Plazo, Numero del Confrato,
Contratante, teléfono y direccion,
Nombre del contratista y actividades
desarrolladas en el contrato. La
informacion es  presentada en
moneda legal colombiana.

2
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experiencia haya sido ejecutado por un Consorcio o Union Temporal, y _

dos (2) o mas de sus integrantes conformen el proponente plural para
participar en el presente proceso, dicho contrato se entendera aportado
como un (1) solo contrato y se tendrd en cuenta la totalidad de la
experiencia en SMMLV para el aporte de la experiencia en el presente
proceso.

En el evento en que dos o mas proponentes relacionen una misma
informacién y ésta presente inconsistencias, se solicitara a la Entidad
contratante aclarar la informacion real del contrato y/ convenio, y al
proponente que difiera en la informacién no se le aceptara como
acreditacion de experiencia.

Para efectos de la acreditacion de experiencia aceptable de contratos y/o
convenios que haya sido objeto de cesién antes de la ejecucion del
cincuenta (50%) por ciento del valor del servicio, se admitiran como
experiencia para el cesionario y no se reconocera experiencia alguna por
ellos al cedente. En caso de que la cesion se haya producido después
del cincuenta (50%) por ciento de ejecucidn del valor del servicio no se
admitira como experiencia ni para el cedente, ni para el cesionario.

En caso que la Entidad requiera verificar la veracidad de la informacion
aportada para acreditar la experiencia aceptable, podra solicitarla y el
oferente esta en la obligacidén de allegarla, de lo contrario los contratos
no seran tenidos en cuenta para la evaluacion.

Para efectos de la evaluacion, los contratos de Gerencia en los cuales se
estipuld el pago de honorarios al contratista, no se tendran en cuenta
para la experiencia de contratos de ejecucion de servicios.

Para efectos del célculo del plazo se tomara los dias calendario, los
meses de 30 dias y los afios de 360 dias.
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Para efectos de la evaluacion, los plazos seran aproximados por exceso
o por defecto a la décima de mes, asi: cuando la centésima de mes sea
igual o superior a cinco se aproximara por exceso al numero entero
siguiente de |a décima de mes y cuando la centésima de mes sea inferior
a cinco se aproximara por defecto al nimero entero de la décima de
mes.

Los valores de los contratos y /o convenios aportados seran tenidos en
cuenta expresados en salarios minimos mensuales legales vigentes al
momento de la terminacién del contrato y/o convenio aportado como
soporte de experiencia.

La informacion debera ser presentada en moneda legal colombiana, en
este orden, cuando el valor de los contratos este expresado en monedas
extranjeras éste debera convertirse en pesos colombianos, siguiendo el
procedimiento que a continuacién se describe:

* Si estd expresado originalmente en délares de los Estados
Unidos de Norte América los valores se convertiran a pesos
colombianos, utilizando para ello el valor correspondiente al
promedio de las tasas representativas del mercado, certificadas
por el Banco de la Republica, a las fechas de inicio y de
terminacion del contrato, para lo cual el proponente debera
indicar la tasa representativa del mercado utilizada para la
conversion.

e Si esta expresado originalmente en una moneda o unidad de
cuenta diferente a dolares de los Estados Unidos de Norte
America, debera convertirse a esta moneda, utilizando para ello
el valor correspondiente al promedio de las tasas de cambio
vigentes entre el ddlar y dicha moneda (utilizando para tal efecto
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la pagina web http://www.oanda.com en la pestafia Currency
Converter. Tipo de cambio: interbancario y Tasa: promedio
compra), a las fechas de inicio y de terminacién del contrato.
Hecho esto se procederd en la forma que sefiala el numeral
anterior.

¢ Junto con el Formulario de Experiencia, debe presentarse los
valores antes obtenidos, en un “Cuadro de Conversion de
valores” que presente los Valores de los contratos en su moneda
original, la tasa de cambio utilizada, los Valores convertidos de
los Contratos en Moneda Colombiana. Asi mismo, los valores
facturados tanto en moneda original como en Moneda
Colombiana.

NOTA: La valoracion de la experiencia se sujetara a las siguientes reglas
especiales:

En caso de que la experiencia sea soportada por uno o varios socios,
esta debera estar debidamente certificada. Para este caso, el
representante legal de la firma debe certificar ante EMTEL S.A. ES.P. el
vinculo del aportante de la experiencia, como socio de la compaiiia.
Igualmente es indispensable que en el RUP de la empresa se vea
reflejada la experiencia del socio quien carga la experiencia segin el
objeto requerido. Este es un requisito habilitante en caso de que la
sumatoria de los contratos no esté igual o por encima del presupuesto,
no se tendra en cuenta para calificacion.

Cuando el proponente sea una persona natural o juridica extranjera que
no tenga domicilio o sucursal en Colombia, presentara la informacion que
acredite, en igualdad de condiciones gue los proponentes nacionales. En
caso de que alguna informacién referente a esta experiencia no esté
acreditada de la manera que exige el pliego de condiciones, debera
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aportar el documento o documentos equivalentes expedidos por la
Entidad Contratanie (ENTIDAD ESTATAL), de los cuales se pueda
obtener la informacion requerida. Esta acreditacion con documentos
equivalentes, solo aplica en relacidn con los expedidos en un pais
extranjero.

El valor total de los contratos o convenios celebrados que se aporten
para acreditar la experiencia sera aquel gue tuvieron a la fecha de
terminacion del contrato y la conversién a salarios minimos mensuales
legales vigentes (SMMLV) se hara conforme a la vigente en dicho afio.

En caso de presentar el valor en moneda extranjera, se aplicara lo
siguiente: Cuando el valor esté dado en délares americanos (USD) se
convertira a pesos colombianos utilizando para esa conversién la tasa
representativa del mercado (TRM) vigente para la fecha de firma o
suscripcion del contrato.

En los casos en que el contrato o los contratos hayan sido
celebrados en consorcio, unién temporal o bajo cualquier otra forma de
participacion conjunta, sera tenida en cuenta la experiencia de acuerdo
al porcentaje de participacion.

No serd considerada la experiencia adquirida en calidad de
subcontratista.

EMTEL S.A. E.S.P., se reserva el derecho de verificar integralmente la
autenticidad, exactitud y coherencia de la informacion aportada por el
proponente, tendiente @ acreditar su experiencia, pudiendo acudir para
ello a las personas, empresas o entidades contratantes. Si se advierten
discrepancias entre lo informado y lo establecido por la entidad, se
rechazara la propuesta
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RESULTADO

UNION TEMPORAL PACIFICO STEAM, HABILITADO-CUMPLE
Para constancia se firma a los (13) dias del mes de enero de 2023.

) % | 7
[ ecnnd /7N Cnel”
JEANNETTE LILIANA ME

EZ VELAS
Dijrectora integracion Tecnologia




